

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA CARBONITA - MINAS GERAIS

- Lei Municipal nº 736/2013 e Lei Municipal nº 82/2022 -

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR EDITAL № 01/2023 — CMDCA / CARBONITA- MG

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE CARBONITA, através do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA CARBONITA /MG, no uso de suas atribuições, nos termos, das Leis - Lei Municipal nº 736/2013 e Lei Municipal nº 82/2022 - torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, primeiro termo de retificação ao edital do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar quadriênio 2024/2028 — para retificação do link de acesso para emissão da certidão, conforme item:

3.2 Deverão ser apresentados, na ocasião da inscrição, os seguintes documentos:

Fica alterado o Subitem: IX. Certidão de Antecedentes Cíveis e Criminais da Justiça Federal¹. DA EMISSÃO: **Onde se lê**: ⁴Disponível em: https://sistemas.trf6.jus.br/certidao/#/solicitacao

Ficam mantidas inalteradas as demais Cláusulas do edital do Processo de Escolha 01/2023 — CMDCA/CARBONITA — MG.

Carbonita, 09 de Maio de 2023.

Jessica Santos Moraes
Presidente do CMDCA

⁴ Disponível em: < https://sistemas.trf6.jus.br/certidao/#/solicitacao